•.••.: 0: .•.

UNI.VERSIDADE DE BRASILIA

GABINETE 00 REITOR

ATO DA REITORIA Nll:;9.z /89

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no
OI.PCL Nll 08/89,

R E S O L V E

I. Aprovar a criação do Centro de Atendimento a PsiCó-
ticos, unidade especial de ensino, pesquisa e extensão, com a finali
dade de promover o desenvolvimento de estudos, atendimentos e proje-
tos na área de Psicose e problemas correlatos.

11. Vincular a referida unidade ~ estrutura do Departa-
mento de Psicologia Cllnica do Instituto de Psicologia, constituindo-o
como Centro de Custo.

111. Este Ato entrará em vigor-na data de sua assinatura.

Brasllia, f),z de agosto de 1989

CRISTOVAH BUARQUE
Reitor

.... - .-: